
 

当院職員の新型コロナウイルス感染について 
（第 2 報） 

 

1月 22日（金）17:00過ぎに、体調不良を訴えた当院職員 1名に対して

新型コロナウイルス感染症抗原検査を実施したところ、陽性反応が確認され

ました。 
 

 その後、感染の精査を行うため PCR検査を実施し、1月 23日（土）の

21：00過ぎ陽性反応が出た為、感染が確定しました。 

 保健所の指導の下、当該職員と接触した患者様並びに職員に対しては、既

に連絡を取らせていただき、PCR検査等を実施しておりますが、現時点では

二次感染の発生はございません。 
 

 当院では、従前よりマスク着用や手指消毒などの標準予防策を徹底してお

りますので、安全が確認されている部署においては、通常通り診療を継続し

ております。 
 

 皆様にはご心配とご迷惑をおかけしておりますが、今後も感染拡大防止に

向けて最大限の行動を徹底してまいりますので、何卒ご理解の程よろしくお

願い申し上げます。 

 

 広瀬病院 病院長 


